
Pressemeddelelse fra DGI: 
 
 
Unge i Dalum-Hjallese giver badminton et 
kick  
 

I Dalum-Hjallese Badminton Klub har de unge spillere i mere 
end en forstand taget ketsjeren i egen hånd. Med et nyt 
ungdomsråd sætter de unge gang i sjove og anderledes 
aktiviteter for at holde på de unge i foreningen.  

 
Ansvar, medbestemmelse og fede aktiviteter. Dalum-Hjallese 
Badminton Klub har fået et ungdomsråd, som har masser af ideer 
til, hvordan unge spillere fastholdes i klubben.  
 
Ungdomsrådet har været med til at arrangere et natbadminton-
arrangement for alle klubbens unge, og den 21.-22. november var 
ungdomsspillerne på fællestur til Aabenraa-stævnet. 
 
Turen viste, at sammenholdet og det sociale hos ungdomsspillerne 
er i top. Spillerne hjalp hinanden med coaching og bakkede hørtbart 
op om kammeraterne. Og det er netop et godt kammeratskab på 
holdet, der er en af de ting, der får de unge til at blive ved med at 
spille badminton. 
 
 
Et fedt sted at være 
Landet over oplever foreninger, at 12-årige nærmest ikke kan få 
træning, stævner og turneringer nok. Men blandt de 15-årige er 
frafaldet stort, og det gælder ikke kun badminton men også andre 
idrætsgrene.  
 
Det vil DGI badminton og Dalum-Hjallese Badminton Klub gerne 
ændre. Derfor er klubben med i DGIs 3-årige projekt ”Foreningen et 
fedt sted at være”, der har som mål at mindske frafaldet blandt 
teenagerne. Det skal bl.a. ske ved at oprette ungdomsråd, hvor de 
unge selv planlægger og arrangerer aktiviteter.  
 
- Med ungdomsrådene vil vi gerne holde de unge i 
badmintonforeningen. De unge får medbestemmelse, ansvar og kan 
lave arrangementer, så badminton og foreningsliv bliver ved med at 
være attraktivt, siger Kirsten Andersen, der er formand for DGIs 
arbejdsgruppe om Foreningen et fedt sted at være. 
 
14 foreninger er fede 



I alt 14 foreninger er med i projektet, og de første arrangementer, 
som ungdomsrådene har stået i spidsen for, har været en succes.  
 
- Unge vil gerne have indflydelse, og de går til den i 
ungdomsrådene med krum hals. Ved at give de unge 
medbestemmelse og ansvar uddanner vi dem også til kommende 
ledere, siger Kirsten Andersen.  
  
I Dalum-Hjallese har ungdomsrådet planer om flere arrangementer 
for klubbens spiller i løbet af foråret.  
  
For yderligere information: 
Marianne Elvig Nielsen, bestyrelsesmedlem i Dalum-Hjallese 
Badminton Klub, tlf. 22611700.  
Kirsten Andersen, fmd. for DGI badmintons arbejdsgruppe om 
Foreningen et fedt sted at være, tlf. 22993555. 
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